
 
Darovací smlouva 

Nadace Křižovatka 

Se sídlem: Nové Sady 41, 602 00 Brno 

IČ: 62159542 

Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 179 

Zastoupená: Mgr. et Mgr. Michaelou Špunarovou Ph.D., ředitelkou nadace 

Bankovní spojení: 7608414 / 0600 

(v dalším textu jen „dárce“) 

a 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Se sídlem: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

IČ: 00839396 

Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 

Zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 

Bankovní spojení: KB Třebíč, č. ú.: 12338711/0100   

(v dalším textu jen "obdarovaný")  

 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2055 a násl. občanského zákoníku tuto darovací 
smlouvu: 

1. Obdarovaný je poskytovatelem zdravotnických služeb, jehož předmětem činnosti je podle zakladatelské listiny 
poskytování zdravotní péče v druhu a formách dle příslušné právní úpravy.  

2. Dárce se zavazuje, že poskytne obdarovanému peněžitý dar, a to za podmínek uvedených v dalších ustanoveních 
darovací smlouvy (dále jen "smlouva"). Obdarovaný prohlašuje, že peněžitý dar přijímá.  

3. Peněžitý dar podle odstavce 1 bude poskytnut celkem ve výši 5400 Kč, slovy pěttisícčtyřista korun českých, do 10 
kalendářních dnů po podpisu smlouvy oběma stranami převodem příslušné částky z účtu dárce ve prospěch účtu 
obdarovaného.  

4. Obdarovaný je oprávněn použít peněžitý dar pro potřeby své činnosti podle zakladatelské listiny a stanov.  

5. Obdarovaný prohlašuje, že poskytnutý peněžitý dar podle smlouvy je darem na zdravotnické účely ve smyslu § 20 
odst. 8 zákona o daních z příjmů.  

6. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Změny smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran, který musí být učiněn v 
písemné formě.  

7. Smlouva, je-li uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Prodávající i kupující obdrží po 
jednom vyhotovení. Pokud je smlouva vyhotovena v elektronické podobě a podepsána elektronickým podpisem 
s uznávaným certifikátem, obdrží každá smluvní strana originál v elektronické podobě.  

8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.  

vrabelova
Textový rámeček
RK-03-2025-12, př. 1počet stran: 3



9. Tato darovací smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její změny lze 
provádět pouze se souhlasem obou smluvních stran, který musí být učiněn v písemné formě. Pro případ, že se na 
uzavřenou smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, platí, že obě smluvní 
strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění obdarovaný. 
V tom případě smlouva nabývá platnosti ke dni podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu svého zveřejnění v 
registru smluv. 

 

V Brně dne ……………………      V Třebíči dne ………………………….. 

 

 

 

………………………………………..      …………………………………………………. 

Mgr. et Mgr. Michaela Špunarová Ph.D.     Ing. Eva Tomášová     

ředitelka nadace       ředitel 



Schvalovací doložka 

dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

S uzavřením této smlouvy mezi Nadací Křižovatka a Nemocnicí Třebíč, příspěvkovou 

organizací, jejímž předmětem je poskytnutí peněžního účelového daru, vyslovil souhlas Kraj 

Vysočina, a to usnesením Rady Kraje Vysočina na zasedání dne 20. 01. 2025, č. 

........./03/2025/RK. 

 


		2025-01-07T14:15:58+0100
	Mgr. et Mgr. Michaela Špunarová, Ph.D.




